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 חובת הכרת הטוב בענין 

במדרש      איתא  הנה  הטוב.  הכרת  חובת  של  הענין  חומר  קצת  נבאר  בעזהי"ת  והודאה,  הלל  ימי  הם  חנוכה  ימי  הנה 
וגו'". וכתב רבי אהרן  "בראשית בשביל ביכורים שנקראו ראשית שנאמר ראשית ביכורי אדמתך  )בראשית רבה פ"א, ד'(:  

ה הוא הכרת טובות הבורא, והשתעבדות מוחלטת לו קוטלר זצוק"ל )משנת ר' אהרן ח"ג, עמ' סז( וז"ל, "הודאה פירוש
, וכמו  וזהו בעצם תכלית הבריאהדלית ליה מגרמיה כלום. וגם שאין שום תביעה על הבוי"ת, אלא הכל מחסדו יתברך,  

הרי תכלית כל הבריאה הוא לתת הודאה ולהכיר טובה   ראו ראשית", עכ"ל.קבראשית בשביל ביכורים שנ  שאמרו חז"ל,
 שהקב"ה עושה לנו. 

וכמו כן מצינו דברים נפלאים בדברי הרמב"ן )סוף פר' בא( וז"ל, "ולפיכך אמרו )אבות פ"ב, מ"א(: הוי זהיר במצוה קלה    
ונודה  כבחמורה שכולן חמודות וחביבות מאד, שבכל שעה אדם מודה בהן לאלהיו, וכוונת כל המצות שנאמין באלהינו  

ואין אל עליון חפץ בתחתונים מלבד שידע    היצירה, שאין לנו טעם אחר ביצירה הראשונה,   והיא כוונת   אליו שהוא בראנו, 
 עכ"ל.   ",האדם ויודה לאלהיו שבראו

אלקים, וז"ל, "מפני שביארנו במה  הויש להטעים כל זה עפ"י מש"כ רבינו בעל חובות הלבבות בפתיחה לשער עבודת      
ג בו ור אחר כך מה שהאדם חייב לנהוטובותיו על האדם, התחיבנו לזכ  שעבר חיוב יחוד האלקים בלב שלם ואפני בחינת
האלקים,   עבודת  קבול  והוא  אצלו,  לוכשיתבררו  שהטיב  מי  על  למטיב  השכל  יחייבהו  אשר  נעמ   כפי  וכאשר  ד  ו וכו', 

יע אל במחשבותינו על גדולת הבורא יתעלה ועוצם יכלתו וחכמתו ועשרו ונסתכל בחלישות האדם וחסרונו, ושאינו מג
השלמות, ורוב צרכו ורישו לדבר שימלא מחסורו, ונבחן רוב טובות הבורא יתברך וחסדו עליו ושבראהו כמו שבראהו מן  
החסרון בעצמו, והוא רש וצריך אל מה שיש בו תקנתו, ולא יגיע אליו כי אם ביגיעת נפשו. וזה מחמלת הבורא עליו, כדי  

וידבק בע ויבחן בכל עניניו  והיראה והשבח  וכו',    בודת האל עכ"פשיכיר את עצמו  ית' מן העבודה  כמה האדם חייב לו 
א"כ כבר נתברר עם ברור חיוב כל אשר הקדמנו מן שבח ב"א והודאתם קצתם לקצתם וכו',    ,וההודאה והתמדת התהלה

כי  ,  עמידמעכ"ל. הרי שרבינו בעל החובת הלבבות    חיוב קבלת עבודת האלהים על בני אדם מצד התמדת טובותיו עליו", 
נו בכל עמיסוד היסודות בעבודת אלקים בנוי על חובת הכרת הטוב, ורק אחר שיכיר כל הטוב אשר הקב"ה תמיד גומל  

 הקב"ה. ועוד יש מה להאריך בזה אבל תן לחכם ויחכם עוד. את רגע ורגע, מתוך הך הכרה יתחייב השכל לעבוד 

השי"ת שטובות  ה ולקנות מדת הבטחון, דמי שמתבונן ומכיר כל  ויש להוסיף דזהו אופן נפלא לחזק בטחונו בהשי"ת      
עושה, בודאי יבטח בהשי"ת באמת. וכן מצינו שכ"כ רבינו יונה )שערי תשובה שער ד', אות י"ב( וז"ל, "בענין ההודאה על  

ובה שעשית אודך על הטהטובה נאמר )תהלים נב, יא(: "אודך לעולם כי עשית ואקוה שמך כי טוב נגד חסידיך", פירוש:  
זה אקוה להתמדת טובותיך,  ובעבור  ג    עמדי,  ה' אקרא", )שם  ובשם  ישועות אשא  "כוס  יג(:  )תהלים קטז,  ד(:    -ונאמר 

"צרה ויגון אמצא ובשם ה' אקרא", עכ"ל. הרי האופן לחזק עצמו לקוות להשי"ת שיעשה טובות עד אין סוף, היינו רק אם 
 אודך על מה שכבר עשה שהשי"ת. 

כמו    ועיקר הכל שיראה להתחזק במדת הבטחון ויושע עי"ז, וע"ע במש"כ מרנא החפץ חיים )נפוצות ישראל פ"ז( וז"ל, "    
וגו'.  ובעוה"ב שנאמר  ויושע לך". ואחז"ל: כל התולה בטחונו בהקב"ה הרי הוא לו מחסה בעוה"ז  ה'  שנאמר: "קוה אל 

מן העבר מימי חייו כמה עשיריות שנים חיה עד כה ובחסד הש"י והנה העצה לחזק נפשו בענין זה הוא שיתבונן תמיד על ז
לא היה חסר לו אפילו יום אחד מאכילה ושתיה ומלבוש וכדומה וא"כ מה לו לדאוג על זמן של להבא שאינו יודע מספר ימי 

ובננות על עכ"ל. הרי שהתחייו אפילו על יום אחד מסתמא כשם שעזרו הש"י ברחמיו עד כה יעזרנו ג"כ מעתה ולהבא",  
עד עתה, זהו מה שמביא לידי מדת הבטחון בה'. כשיבא לידי ההכרה שהשי"ת תמיד גומל עמו    םפרטי חייו מתחילת

 אין סוף. ויודה להשי"ת על כל אותן טובות, בודאי יבטח בו באמת.  דטובות ע


